Pendidikan Islam harus secara terus menerus meningkatkan sumber daya manusia yang berkualitas IPTEK dan IMTAQ secara bersamaan, atau peningkatan diri ke arah kekokohan spiritual, moral dan intelektual.

REFERENSI

- Al - Sa'di, 'Abd al - Rahman Ibn Nashir. 1425 H/2005. *Taisir al - Karim al - Rahman fi Tafsir kalam al - Mannan*. Saudi Arabiyah: Dar al - Sunnah.
- Al - Ghazali, Imam. 2007. *Mukhtashar Ihya' ulumuddin*, (Bab XX Adab Mencari Nafkah dan Akhlaq Kenabian). Jakarta: Pustaka Amani.
- Alavi, S.M. Zianuddin. 2003. *Pemikiran Pendidikan Islam Pada Abad Klasik dan Pertengahan*, Penjemah. Abuddin Nata. Bandung: Angkasa.
- Alim, Akhmad. 2104. *Tafsir Pendidikan Islam*. Jakarta. PT. Al - Mawardi Prima Press.
- Al - Imam An-Nawawi & Al-Imam Ibnu Daqiq Al-id & Syaikh Abdurrahman As-Sa'di & Syaikh Muhammad Al-Utsaimin. Edisi Indonesia. Penerj. Ahmad Syaikh. *Syarah Arbai'in An-Nawawi (Penjelasan 42 hadits shahih tentang pokok-pokok ajaran Islam)*. 1436/2015. Jakarta: Darul Haq.
- Al - Qurthubi. *Al-Jami'Li Ahkam Al-Qur'an*. Kairo: Dar Al-Syu'ab.
- Arifin, Muhammad. 2006. *Ilmu Pendidikan Islam (Tinjaun Teoritis dan Praktis Berdasarkan Pendekatan Interdisipliner)*. Jakarta: PT. Bumi Aksara.
- Arrad, Shalih Ali Abu. 2015. *Pengantar Pendidikan Islam*.